
                                                    

 

 

Совет Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района                                                                                               

 

РЕШЕНИЕ  

 

03.10.2024         № 2 

ст. Кирпильская        Протокол № 2 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района от 4 декабря 2015 года № 5 протокол № 

18 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы администрации Кирпильского 

сельского поселения Усть-Лабинского района» 

 

 

В соответствии с Законами Краснодарского края от 08.06.2007 года         

№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 16.05.2007 

года № 1243-K3 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей 

муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь решением 

Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 03 

октября 2024 года № 1 протокол № 2 «Об индексации денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, а также окладов 

муниципальных служащих администрации Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района», Совет Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района р е ш и л:  

1. Внести в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района от 04 декабря 2015 года № 5 протокол № 18 «Об оплате 

труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности 

муниципальной службы администрации Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района» следующие изменения: 

1) Повысить с 01 октября 2024 года на 4,0 % размеры денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и должностных 

окладов муниципальных служащих администрации Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района лиц в соответствии с присвоенными им 

классными чинами муниципальной службы установленные решением Решение 

Совета Кирпильского сельского поселения Усть–Лабинского района от 4 

декабря 2015 года № 5 протокол № 18 «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, и должности муниципальной службы 



администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района». 

2) изложить приложение № 2 «Размеры должностных окладов лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

3) изложить приложение № 1 к Положению о порядке оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, и должности муниципальных 

служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района 

«Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Кирпильского 

сельского поселения Усть-Лабинского района» в новой редакции, согласно 

приложение № 2 к настоящему решению. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 

соответствующий год. 

3. Считать утратившим силу решение Совета Кирпильского сельского 

поселения Усть–Лабинского района от 03 сентября 2024 года № 2 протокол № 

87 «О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района от 4 декабря 2015 года № 5 протокол № 18 

«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности 

муниципальной службы администрации Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района». 

4. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района (Гаркушова И.И.) обеспечить опубликование 

настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru. 

5. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на главу 

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.В. Критинина. 

6. Решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и распространяет свои правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2024 года. 
 

 

 

 

Председатель Совета 

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского район      А.В.Гутманова 

 

 

Глава Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района    И.В.Критинин 

 

 



 
Приложение № 1  

к решению Совета 

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 03 октября 2024 года 

 № 2 протокол № 2 

 

Приложение № 2  

к решению Совета 

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 04 декабря 2015 года 

№5 протокол № 18 

                                                                                     

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и 

должности муниципальной службы администрации Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района 

  
№ п/п Наименование должности Размер 

месячного 

должностного 

оклада 

(рублей в 

месяц) 

Размер 

денежного 

вознаграждения 

(рублей в 

месяц) 

1 Глава муниципального образования  11502,00 

2 Заместитель главы муниципального 

образования 

8147,00  

3 Начальник отдела 

(самостоятельного) 

7429,00  

4 Ведущий специалист 6194,00  

5 Специалист 1 категории 5395,00  

6 Специалист 2 категории 5275,00  

 

 

 

 

Глава Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района     И.В. Критинин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 2  

к решению Совета 

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

от 03 октября 2024 года 

№ 2 протокол № 2                                                                     

 

Приложение № 1 

к Положению о порядке оплаты труда лиц,  

замещающих муниципальные должности, и  

  муниципальных служащих Кирпильского  

сельского поселения Усть-Лабинского района 

 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  

администрации 

 Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района 

 

Наименование классного чина  Оклад за классный чин 

(рублей в месяц) 

Муниципальный советник 1 класса 3011,00 

Муниципальный советник 2 класса 2660,00 

Муниципальный советник 3 класса 2474,00 

Советник муниципальной службы 1 класса 2187,00 

Советник муниципальной службы 2 класса 1999,00 

Советник муниципальной службы 3 класса 1806,00 

Референт муниципальной службы 1 класса 1706,00 

Референт муниципальной службы 2 класса 1299,00 

Референт муниципальной службы 3 класса 1210,00 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1144,00 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1046,00 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 859,00 

 

 

 

Глава Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района     И.В.Критинин 

 
 


